R E Q U E R I M E N T O  Nº. 092

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que recentemente foi apresentado um projeto para revitalização da Avenida Vital Brasil, em parceria com a iniciativa privada;

Considerando que esses projetos em PPP – Parceria Público Privada é uma tendência nos governos Federal, Estadual e Municipal, sendo muito interessantes para a remodelação de praças, avenidas, escolas, hospitais, aeroportos, estradas, etc, favorecendo a comunidade usuária de cada proposta apresentada, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, analisar a possibilidade de, através de uma PPP – Parceria Público Privada ou através de convênio com empresas da cidade, fazer a revitalização da Avenida Conde de Serra Negra, nos moldes do Projeto que vai ser realizado na Avenida Vital Brasil.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacg